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A K T I V E T Shenime Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

1 Aktivet monetare

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 66.219.407

> Kliente per malha,pradukte e sherbine 13.728.140
> tsttunenta te tjera bodhi 1 . 3 7 2  A
> Debilare,hredtole le lere 57 488.447 23.151 762
> Tatim mbifitimin

> Te drejta e delyntne ndaj otlakeve

4 I n v e n t a r i 6.894.811

> Produkle te gatshtne

> Malha per rishitje
> Parapagesa per fufiizime

3 455 597 6 894.8't ' t

5 Aktive biologjike afaFhkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te per udhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A I G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivs afatgjata materiale

> Makineridhe paisje 5 043.851
> AktNe tjera afat gjata nateiale

3 Ativet biologjike atatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

SHOQERIA ' 'LEKA-2007' SH PK

Pasqyrat Financiare te v i t i t  2015

T O T A L I A K T I V E V E  ( 74.278



Pasqyrat Fjnancjare te v i t i t  2015

PASIVET DHE KAPITALI
Rapoftuese

Periudha

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 13.723.083 5.036.360
1 Dcrivativet

721 720
> Huamarrje afat shkualra 3.733.644

3 Huat dhe parapagimet
302.716> Te paaueshme ndaj furnitareve

> Te pagueshne ncjal punantesve
> Detyrime per Sigurjme Srog.Srerd
> Detyrine tatinore perTAp-itl
> Delyrime latinare per Tatin Fitimin 114.129> Delytme tatmore per Tvsh-ne 513.771
> Delyrime tatimore perTatimin ne Burin
> Te drejla e detyntne tfialonakeve
> Dividente pet tu paauar
> Debircre dhe Kredtlore te tjere 5.000.000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provi : ionot  afatshkur t ra

P A S I V E T  A F A T G J A T A
'1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrine nga qeral a financtare
> Bono Ie konvenueshme

2 Hua rar je te t jera afatg jata
3 Grantet dhe te ardhumt e shtyra
4 Provizionetafatgjata

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + l t ) 5.036.360

K A P I T A L I 44.470.330
t  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapital i  aksjonereve te shoq.meme (pF te konsJ

200 000
3 Kapi ta l iaks ionar

4 Primiaksionit

5 Njesi te ose aksionet e thesari t  (Negat ive
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 2.700 000 2 1 0 0 . 0 0 0
I Rezervat e tjera 41.570.330 30.578.366
I Fi t imet e pa shperndara
'10 Fi t imi(Humbja) e vi t j t  f inanciar 16.085.208 11 .591  964

TOTALT pAStvEVE DHE KAptTALtT (t+fl+ t)

-r4



SHOOERIA'LEKA-2007" SHPK
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifjkimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Tte ardhufa

Fitlm pafa latimi
f . f [m 15a/.

Mbadur 2014
Parapagim 2015

47.140.190
28.160.950

18.979.240
2.846.885

'1.990.099

856.787TF per i [ujdim

Nr Pershkrimi i  Elementeve Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
I Shitjet neto 23.718.806 14.069.912
2 Shrtle sherbrme 3.'190.800
3 Te ardhura te tjera nga veprinrtaria e shfrylezinrit 23.421.384 21.050.777
3 Ndrysh ne invenl.prod gatshnre e prodhimit ne proces 3.439.214 -1.703.936

Matena el e korisumuara 18.770.143 18.982.460
5 Kosto e punes 2.187.189 2.158.014

1.874.244 1.849.200

Shpenzinet per sigurine shaqercte e shendelesarc 312 989 308.814
6 Amod zimct dhe zhv eresimet '1.058.935 '1.020.609

Shpenzime te tlera 1.196.564 2.371.816
8 T o t a l i  s h p e n z i m e v e  ( s h u m a t  4 - 7 ) 26.652.045 22.828.963

I Fitjmi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-g) 20.488.145 15.442.526

1 0Te ardhurat dhe shpenz met f inanciare nga njesi te e konlrothrara

11 Te afdh!rat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriei

12 Te ardhurai  dhe shpenzimet f  nanc are - '1.508.905 ,1.723.277

121 A Te ardh.e shpenz. financ.nga itlves.te tjera financ.afatgjata

122 Te atdhurat dho shpenzimat nqa inLe!e.at ktede 1 347 271 1647 .659
123 Fitinel (Humbjet) nga kutsikembinil
'24 Te ardhdra dhe shDpnzime te tJera finanaarc 161.634 -75 618

1 3 Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inancrare '1.508.905 1.723.277
'14 Fit imi(humbja) para tat imit  (9 +f 13 ) 14.979.240 13.759.249

Fit imi para tat imit 18.979.240 13.759.249

T 5 Shpenzimet e tat im t mbif i t im n 2.846.886 2.063 887
Gjoba kamat vonesa te likujduara gjate vitit ushtrimor 47.146 103.398

Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 ) 16.085.208 '11.59.1.964

1 7 E emeniet e pasqyrave te konso iduara

PASQYRA VITIT 2015

Sh.pa zbdish . PAS



Shoqeri "LEKA-2007" SHPK 000/Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkle
Periudha

Raportuese

Periudha

Pa€ ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 28 924.099 -2.544.468

ft4jetet monetare (Ml\l) te arketuara nga k ientet 62.938.208 40.257 673

N/[I te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve -30.400 976 38.779 478

I\,4M te ardhura nga vepnmiar te

Interesl rpaguar 1 .508  905 1826 .675

Tatim mbi f t imin ipaguar -2.104.228 2 .195 .988

MM neto nga veprintarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -501.653

B e'_a e ' l lesrse se ko^rohLar X T rJs parale e Arkeluara

B erla e aktveve afatgjata materia e -50'1.653

Te afdhura nga sh tja e paisjeve

nteresi i arketuar

Divldentet e arketuar

MM neto te Dercloruah ne veotimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet f inanciare -28.318.869

Te ardhura nga emetim i lapital t  aks oner

Te ardhura nga h!amafde afatg jata

Pagesat e detyrimeve te qerase fnancrare

D vidente te pagual

Hua te marra nga palet e ljera -28.318.869

MM neta e Derdorura ne veprimtaite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 103.577 -2.544,468

lvljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13.473 2.557.941

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,17.050 13.473

.{!E'{- ATBffiIA
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s]l00Ell|l'lEKt 2007's|lP(
|| tPT-t(n92S50tl tEzhe. me 3ll2 2015

Aktivsl Alatoista Matrdale 2015

]{l Emedimi SBsia uFidje
0.01.2[5

Shtrsa Paltsl'ne GpndF

sltslime malner epaisjB 42 r.7t0.r8! 50l.E5x 17 ?t .84t2
3

5
E
7

TOTAU I!2 ,7t0.89 50t.E53 t2.2|,842

AlnorttulnlA.A. stEriala 2015

lllem {onrahsl Nsto s A.l,l,irrsdsls 2[ lE

l tmsdiml Sasis tiFndje
01.01.2015

Paleslms Lijeidje
3.t2.?0t5sltslime mat ner s Dsise 42 b.bbb.J38 t058.93[ 7 725.27!.

3
4
5

8
TOTAII 42 l.!58.335 0 1.725.273

Nl Imerlrmi S a s a LjjendF
0l.0t.zDt5

ShlEsa Ptslesiria UFndF
3.rz.5

slalmB. matirsd e pEish 42 .ll43.E5 bllt.65t 1.058.s35 4 4 8 6 5 6 !

4

6
1

TOTAU 42 5.043.851 501.853 t.058.s35 4.488.569

@-iimir
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S H T N I M E T  S P J E E U E S T

AI

i{



Bilanci i  Vit i t  2014

S H E N I M E T  S P J E G U E S E

e
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

69592052

1 Aktivet monetare
Banka

Emrl iBankes Nt l /oganse
CREDIT BANK "00000087950,
CREDIT BANK '00000110780

137 28EArFAtssEN BaNR ' '110159488"
PROCREDIT BA}]K '8oi024B5ooo1"
PROCREDJT BANK '301s9488n

A Derivative dhe aktive te mbaitura oer treqnm
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajlura per treg|m

117050

66019405

E I V E R T I M I

Arka ne Euro
rKa ne Dol lare

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente pet malha,pradukle e sherbjme
Fatura gjilhsel
a) Nga keto

pa l ikuiduara derine 30 dtte
pa i ikuid!afa derine 60 di te
pa likuiduara defi ne 90 dtte
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga fatu|at gjtthsej
Falura mbi 300 mije teke te prera
Fatura mbi 300 mtje leke te lkuid.

D ebitore, ke d ito re te tje rc

2

Nr
N T

N T

N.

N I

N T

N T

N I

Leke
7358160

Leke 4800000
Leke 2558160

Leke

Tatiml i derdhur paradhenje
Tatimi i vttit ushirimof
Tai imi i  derdhurteper

Tatim nga viii kaluar

Tvsh e zbfiteshme ne celje te vitjt
Tvsh e zbriteshrne ne Blerje gjate vitrt
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh  a  Th r i l a<hh6  na  nh - r r i -  1 ^ , , !  r

Leke
Leke

L

1312840



1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

16

1 7

1 8

1 9

20

21

22

26

27

29

Nuk ka

Nuk ka

> Te drejta e detyrine ndaj oiakeve

4 lnven ta r i

> Lendet e para

> Ptodhin ne proces

> Ptadukte te gatshne

> Mallm per rishitje

> Paapagesaperfurnizime

5 Aktive biologJlke afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitjo

7 Parapagime dhe shpenzime te shtym

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

'I Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materlale

Nuk ka

Nlk ka

Nuk ka

Nuk ka

57288445

3455597

3455597

4486569

4686569

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

30

32

34

35

36

37

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiate

5 Kapitat iaksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatg.iata

Nuk ka

Analiza e le amorlizushme

l\,4akineri,pais

200000



I PASIVET AFATSHKURTM

1 Derivativet

2 Huamadet

> Overdnftet bankare

> Huamatje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitorcve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduafa deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likujduara ded ne 90 dite
pa likuiduara permbi njo vit

b) Nga faturat gjithsej
Fetura mbi30O mije leke te kontab.
Fatura mbi300 mije leke te likuid.

> Te pagueshna ndaj punonjesve

> Detyino per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrime tatinorc per TAp-tn

> Detyime tatinoro per Tatim Fititnin

> Detyitno latinore per Tvsh-no

> Detyituo tatinore per Talinin ne Buim

> Te drcjta e detyime ndaj oftakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditoto b Aere

4 Grantot dhe te ardhurat e shtyE

5 Provizlonet afatsh ku rtfa

PASIVET AFATGJATA

t Huat afatgjata

, Hua,bono dhe detyine nga qeraja financiare

, Bono te konveftueshme

2 Huamarie te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Pfovizionetafatgjata

137230A3
40

Nuk ka

7124260

72172A

6402540

6598E23

43

44

45
Nuk ka

LEKE

LCXE

Leke

Leke

Leke

Nr
NT
N T
NT
N I
Nr
N I
Nr
N I

46

47

48

49

50

51

53

54

56

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

173442

54573

856787

513771

s000000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

58

59

60

61

62
Nuk ka

Nuk ka



III KAPITALI

66 1 Aksionet e pakices (pF te konsotiduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme {pF te kons,)
68 3 Kapttafi aksionar

69 4 primiaksiohit

70 5 Njosit€ ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat llgjore

73 I Rezervat € tjera

74 I Fltimet e pa shperndara

75 10 Fitimi(Hurnbja) e vitit financtar

. Fitimi i u6htrimit

. Shpenzime te pa zbril€shme

. Fitimipa|a tatimit

. Talimimbif i t imin

60555538
Nuk ka

Nuk ka

200000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ke

2700000

41570330

16085208

Leke 16OAS2OE
L€Ke 47146
L6Ke 18979240
Leke 2846886

e Shenime td tiera shpieqeuse

Ngjaie te ndodhura pas dates se bilancitndo1l:l?j_as_date: se b;";"il;;,il ;i,i"jr':""iiX,no,",,i""J .j:fli,jl" 
"po nsjarje te

oaotme materiale te ndodhura ne perjudh
periudhes rraportuese dh" q" t"rinlir iri.i""l"t 

*ontabel te mepareshme te konstatuara gjaie

Lujgj LEKA
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SHoQERtA "LEKA_2007" Shok
NIPT K77929501L

Pasqyra Nr 1
_____TNERSSETiET]koR Ne 000/tek€

Nr.
EIN,Efi=#gURA]

N u m r i i
Lloganse

Kodi
sat is l ikor

vrti
2415 20141

a 70 1't 100 47140 35120
b

701-7A3 11101
704 11142 23421 21051

2 745 1  1 1 0 3 2 3 7 1 9 14069

a 708 11104

b 7481 111A41
70a2 11 1042

3 Nd'yT'i:#i""t"tre p
-

7083 't11043

7 1 11201
't12011

ffi
t  e aronura nga qrantet(subvencionet i  -----

= _ l _ - -+w

1 1 2 0 1 2
72 1 1 3 0 0 3191

5 1 1 3 0 1 3 1 9 1
6 73 1 1 4 0 0

7 75 11500
17 1 1 6 0 0

1 1 8 0 0 47140 3 8 3 1 1

ADMINIS



SHOQERIA "LEKA-20O7,,ShDk
NIPT K77929501L

Pasqyra Nf.2

Nr.
1

q l ' lDF^rTr i rEr

#
V I

a 60 12100 23405 19650
brc
ffi

12101
12142

d 605/1 12103 't8770
18982

e 12104 3439 -1704
2 F EA5t2 12105 1197 2372
a 12200 2187 21s8
b ,n.n4m;oe,s d;-h;; : ;*  - , 641 12201 1874 1849
3 ffi 12202 309

63 12300 1059 1021
a srre,oi-r''efti*m;;ii"*ia 6 l 12400 1 5 0 9 1723
b 1244

6 1 1 12402

I 6 r r l  1 2 4 0 3
6 1 12444

12405
q 12406
h 1240

ffi 623 124A
624 12409

( 1241
626 12411
627 12412

24121

m 6272 124122
628 1 2 4 1 3 1 5 0 9 1 7 2 3

rahG dhe l. .rr";- 12500
b t1",,.": 632 125A1
c aksa dhp r:;i;;;; 633 '12502

o aKSa e  renr i<k imi t  dho r - r 1 2 5 0 3
tl italiTifi;#; 635+638 125A4

nr;;;F 1 2 6 0 0 28161 24552
H v i t i 2 0 1 5 riti 2414

2 t"*.r';" 't4000
6 (i

Shtrmr ia<ptpvpl i 15000 502 1 3 5 5
noa te c i l r t ,<oro r . ;

'15001
502

;lFik";ir:-;#- 15001'1
nsa te citat shirja e aseGEfrEiiiiE 15442 2772

150021 2772



Wf i,;5,u#t?."'no* Pasqyra nr. 3
AXtivitet -------------

r regt rr-rAqti-ftEiEi?i---"
ireor'-;"h.-i;;:--;;--.....- --

I e arunura nga-kTMTe-fi
2 Trest-
3 Tre Trednm;;;;E-;==r--
4 tggti
5 !9sti
6 Tregt i
7 Tregti
8 Tregti ii.

T o 6 i i i ; ; ; ; ; ; = : - : : : -
!g!!im N_a;;#:_i:_:_: __
Nderti n d-;:;;::i=E--

2-noi1 1Ndertim mffi
Prodhim 27;'4
Prodhim rr-$nGffifiii-=-:YJ--,1 4
rodn n tffiii;;;*::----

16 Prodhim a;r-fi;;:ii*;:_=--l-
1 7 t"Afi=

ro.ll 'm h -;i;i---
l 9 l P r o d h i m to?hfi;'At-;_+

t Torrriit;-;;;h-r;;i--::-
2A ranspon 'E;i;;;#:i:3o rJr uun rml

2 1 Illlsport i;*fu
22 TransDort
23 I ransport i-;fu

n1';Ii;;;:ffi
24 sherbimi sh;;qt;#_:!:_:rgr:Pqnl
2 5 Sherbimi Sfd;;m;--=_--
2 6 Sherbimi Fiffh.#;I;-^ -
27 Sherbirni uar restoranl
28 sherbim

Sherbimi Lr
30 erDlm
3 1sherbim i *;::=:;:::1&

32 d;;tr;;::i-!:-: -
3 : herbilh
34 ci-:-!:=:-r:-:: -

ota |i i ter-idhlAi;n-;;-ifi ;F,Er-
IOTAETFIFIWT-:-- ----------- 

t47

punesuarvE
149 pase d;ri;;']9-a

.001 der|  ne.6-00
00r deri na-d

a 66.501 defl ne 84ltaT

Dt\4
L !


